2019 年８月９日

各  位

会社名  株式会社シード

代表者 代表取締役社長 浦壁 昌広

（コード番号 ７７４３・東証一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 杉山 哲也

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第１四半期連結累計期間におきまして、下記の通り特別損失を計上するとともに、

2019年５月10日付当社「2019年３月期決算短信」において発表いたしました、2020年３月期通期業績予想に

ついて、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.特別損失の内容

当社は、スイス連邦共和国ローザンヌにある、Sensimed AG.に対し、契約に基づき同社への転換権付劣

後ローンを保有（一部は段階的に実行中）しております。同社は、既存・新規投資家からの増資による債

務超過解消を目指しておりましたが、当第１四半期連結累計期間内に増資が完了していないため、当第１

四半期連結会計期間末での当社の保有する転換権付劣後ローン及び関係利息金の回収可能性を踏まえて貸

倒引当金繰入額として482百万円を計上することといたしました。なお、同社から供給を受けております「ト

リガーフィッシュ」及び「トリガーフィッシュセンサー」は十分な在庫等を保有しており、当社の供給体

制には影響はありません。

２.業績予想の修正について

（1）2020年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正

①連結通期業績予想の修正

（単位：百万円※単位未満切捨て表示）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 33,100 2,100 2,050 1,450 57.92 円

今 回 修 正 （ Ｂ ） 33,100 2,100 2,050 1,000 39.95 円

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △450

増 減 率 0.0％ 0.0％ 0.0％ △31.0％

参 考 ： 前 期 実 績 29,489 1,874 1,840 963 38.50 円

②個別通期業績予想の修正

（単位：百万円※単位未満切捨て表示）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 29,000 2,070 2,050 1,400 55.93 円

今 回 修 正 （ Ｂ ） 29,000 2,070 2,050 950 37.95 円

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △450

増 減 率 0.0％ 0.0％ 0.0％ △32.1％

参 考 ： 前 期 実 績 26,763 2,020 2,032 1,340 53.55 円

（2）修正理由（連結・個別）

上記の特別損失を計上したこと等により、連結の親会社株主に帰属する当期純利益及び個別の当期純利

益の予想を修正することといたしました。

３.配当金について

2020年３月期の期末配当につきましては、2019年５月10日に公表いたしました１株当たり12 円の予想か

ら変更はございません。

【業績等の予想に関する注意事項】

当該資料に掲載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、業

況の変化等により予想数値と異なる場合があります。

以 上